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ZPRAVODAJ 
OBCE 

VĚTŘKOVICE

Vážení spoluobčané, 
V pondělí 21. března proběhlo XXV. zasedání zastupitelstva obce, jehož stěžejním 

bodem bylo projednání rozpočtu obce na rok 2022. Rozpočet je koncipován jako 
schodkový, kdy schodek rozpočtu je sanován zůstatkem finančních prostředků na 
bankovních účtech obce k 31. 12. 2021. To, co vás jako občany bude asi nejvíce 
zajímat, jsou investice, jejichž realizaci obec plánuje v tomto roce. Tou největší 
investicí s přesahem realizace až do září 2023 je výstavba Sportovně společenského 
areálu u fotbalového hřiště. Díky prudkému zvýšení cen energií, pohonných hmot   
a stavebního materiálu se  vysoutěžená cena zakázky bohužel zvýšila v porovnání   
s  původním rozpočtem z léta 2020 o 19%. Projekt bude podpořen 6,9 mil. Kč   
z  programu Národní sportovní agentury. Financování vlastního podílu bude obec 
řešit prostřednictvím dlouhodobého investičního úvěru, který bude v předpokládané 
výši 15 mil. Kč. Realizace začne v září tohoto roku. Již v letních měsících však 
proběhne demolice dřevěných staveb tvořících současný areál. Další investiční akce 
je I. etapa rekonstrukce a odvodnění místní komunikace „2c“ v úseku od nově vzniklé 
lokality „U Hřiště“ k napojení na silnici III/46211 u RD č. p. 78 (Fišerovi). Již  v dubnu 
bude v  sále KD instalována klimatizace, která dozajista zvýší komfort účastníkům 
akcí probíhajících v sále v letních měsících. Plánováno je i další rozšíření sítě 
veřejného osvětlení a obecního rozhlasu. Nemalé prostředky jsou   v  rozpočtu 
alokovány na zahájení přípravy projektové dokumentace pro stavbu kanalizace a 
ČOV. Rozpočet samozřejmě pamatuje na finanční podporu činnosti spolků a 
organizací, bez kterých si dnes již neumíme představit společenský, kulturní a 
sportovní život v obci. Obec v  letošním roce také podpoří finančním darem ve výši 
100 tis. Kč místní farnost, která bude realizovat projekt rekonstrukce systému 
vytápění místního kostela. 

V polovině měsíce dubna budeme slavit velikonoční svátky. Po třech letech 
konečně tak, jak jsme byli po léta zvyklí. Bohužel poté, co jsme se vyrovnali   
s problémem zvaným COVID-19, nám radost z oslav letošních velikonočních svátků 
může zkalit probíhající válečný konflikt na Ukrajině, který tak či onak může 
zasáhnout do životů obyvatel celé Evropy. Pokud budete slavit Velikonoce v duchu 
křesťanských tradic, či volné dny hodláte využít k rodinným výletům, přeji vám, 
abyste si tyto svátky užili v klidu a pohodě a sváteční pohodu si přenesli do dalších 
jarních dnů. 

Miroslav Černoch, starosta obce 
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Humanitární pomoc Ukrajině Obec poskytla humanitární pomoc ve výši 20.000,- Kč. 
Finanční prostředky byly poukázány na účet zřízený Místní 
akční skupinou (MAS) Opavsko, které je naše obec členem. 
V případě, že i vy chcete pomoci finančním darem válkou 
postižené Ukrajině, můžete poukázat své finanční 
prostředky mj. na humanitární účet MAS Opavsko: číslo 
účtu 35-1855848319/0800. Z vašich darů bude 
nakoupena a  na ukrajinsko-slovenskou hranici doručena 
výhradně konkrétní humanitární pomoc dle zjištěných 
požadavků neziskových organizací působících v místě, 
konkrétním lidem a na konkrétní účely. Nebude se nic 
nakupovat a  dodávat naslepo nebo na sklad. Nebude 
hrazena žádná režie MAS ani jiných organizací. 

Miroslav Černoch, starosta obce

INFORMACE O ČINNOSTI OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU

UDÁLOSTI POSLEDNÍHO MĚSÍCE  
VE ZKRATCE 

Náš polský partner, Gmina Swierklany, podal 25. února 
žádost o dotaci z Fondu mikroprojektů Euroregionu Silesia 
na společný projekt „Dny obce – Dny integrace“.  

Mikroregion Moravice prostřednictvím administrátora 
projektu ASHPA, s.r.o odeslal na SFŽP žádost o proplacení 
dotace projektu „Door to Door systém svozu odpadu“. Podíl 
obce ze získané dotace činí 621.617,08 Kč. 

2. března vydal Odbor výstavby, územního plánování a 
životního prostředí MěÚ Vítkov kolaudační souhlas na 
stavbu Místní komunikace (SO01) v lokalitě „U Hřiště“. 

Ve druhém týdnu měsíce března proběhla oprava části 
střechy budovy kulturního domu (nad chodbou), která  

spočívala ve výměně fólie pod krytinou a opravou 
klempířských prvků k zamezení zatékání do budovy. 

V měsíci březnu byly dokončeny stavební práce   
na  rekonstrukci vodní nádrže N2 a stavbě svodného 
průlehu SP2. V průběhu měsíce dubna proběhne 
protokolární předání dokončeného díla a současně bude 
požádáno   o vydání kolaudačního souhlasu. 

Po zimní přestávce pokračuje katastrální úřad   
v  zaměřování vyšetřených hranic pozemků v intravilánu 
obce. Měření bude dokončeno v průběhu května t. r. Vydání 
obnovy katastrálního operátu se předpokládá v polovině 
roku 2023. 

  

Miroslav Černoch, starosta obce

VÝPIS Z USNESENÍ Z XXV. ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE ZE DNE 21. 3. 2022 
Zastupitelstvo obce mimo jiné: 

• schválilo rozpočet hospodaření obce Větřkovice na rok 
2022 

 příjmy:           23.827.870,- Kč 
 výdaje:          29.731.678,- Kč 
 financování:    5.903.808,- Kč 
• schválilo příspěvek na provoz ZŠ a MŠ Větřkovice ve výši    

936.000,- Kč, 
• schválilo individuální dotace z rozpočtu obce: 
 TJ Dubina Větřkovice    45.000,- Kč 
 SDH Větřkovice                25.000,- Kč 
 Junák – Český skaut        15.000,- Kč 
 Tazi-Team Větřkovice    10.000,- Kč 
 MS Dubina Větřkovice           5.000,- Kč 
 ČSCH Větřkovice                    3.000,- Kč 
• schválilo uzavření darovací smlouvy na finanční      

prostředky ve výši 100.000,-Kč mezi obcí Větřkovice    
a farností Větřkovice, 

• schválilo uzavření smlouvy o dílo na „Chlazení 
kulturního domu a obecního úřadu Větřkovice“ mezi obcí 

Větřkovice a BENKO KLIMA s.r.o. Opava, smluvní cena 
zakázky činí 793.046,10 Kč (včetně DPH), 

• vzalo na vědomí oznámení zadavatele o výsledku 
hodnocení nabídek veřejné zakázky „Zpracování 
projektové dokumentace pro územní rozhodnutí   
a  inženýrskou činnost na akci Kanalizace a ČOV 
Větřkovice“ a schválilo uzavření smlouvy o dílo mezi 
obcí Větřkovice a AGPOL s.r.o. Olomouc, smluvní cena 
zakázky činí 1.943.000,- Kč (bez DPH), 

• vzalo na vědomí oznámení zadavatele o výsledku 
hodnocení nabídek veřejné zakázky „Společensko 
sportovní areál v obci Větřkovice“ a schválilo uzavření 
smlouvy o dílo mezi obcí Větřkovice a DAV a.s. Ostrava, 
smluvní cena zakázky činí 19.399.923,50 Kč (bez DPH), 

• vzalo na vědomí oznámení zadavatele o výsledku 
hodnocení nabídek veřejné zakázky „Změna územního 
plánu č. 1 Větřkovice“ a schválilo uzavření smlouvy   
o dílo mezi obcí Větřkovice a Atelier Archplan Ostrava 
s.r.o., smluvní cena zakázky činí 280.000,- Kč (bez DPH), 

• schválilo navržené zařazení pozemních komunikací do 
sítě místních komunikací obce Větřkovice. 

  

Úplný text usnesení naleznete na úřední desce obce. 
  

Mgr. Stanislav Mička, místostarosta obce
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INFORMACE O HOSPODAŘENÍ  
V OBECNÍCH LESÍCH 

V období od nového roku do konce března se připravily 
holiny na jarní zalesnění. Jde bezmála o 3 hektary.   
Se samotným zalesněním se začalo již koncem března a 
  předpokládá se, že by mělo být ukončeno v  dubnu. 
Celkový počet jarního zalesnění bude něco přes 24 tisíc 
sazenic dubu a buku. 

Obec podala Ohlášení žadatele o finanční příspěvek na 
hospodaření v lesích v předpokládané výši cca. 1,2 mil. 
Kč (příprava ploch k zalesnění a  zalesnění, následná 
péče, prořezávky,  tvorba LHP). 
  

Počáteční stav:                 0,- Kč 
Příjmy:                              0,- Kč 
Vyžínání, dočištění:  67.113,- Kč 
Stav k 31. 3. 2022:  -67.113,- Kč 

Zdeněk Svoboda, lesník

INFORMACE O ČINNOSTI OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ OBCE

Zahájení svozu biodopadu     
z domácností 

UPOZORŇUJEME občany, že v měsíci dubnu zahájí TS Vítkov 
svoz bioodpadu z domácností. První svoz proběhne ve 
čtvrtek 7. dubna a následně pak periodicky každých čtrnáct 
dnů do konce měsíce října. 
  

PATŘÍ SEM: 
rostlinný odpad z kuchyně (zbytky ovoce a zeleniny), 
skořápky z vajec a ořechů, odpad ze zahrad (tráva, listí, 
piliny, kůra) 
  

NEPATŘÍ SEM: 
živočišné zbytky (maso, tuky, kosti), pleny, komunální odpad 
a jeho využitelné složky (plast, papír, sklo) 

  

Mgr. Stanislav Mička, místostarosta obce 

Sběr nebezpečného                
a velkoobjemového odpadu 

V sobotu 23. dubna proběhne v době od 8:00 do 11:00 hod. 
v prostoru před vjezdem do sklepa KD sběr nebezpečného a 
velkoobjemového odpadu. Za nebezpečný odpad jsou 
považovány zbytky barev, laků, ředitel, odmašťovadel, olejů, 
lepidel, nemrznoucích směsí a jejich obaly, lepidla, 
pryskyřice, akumulátory, zářivky a úsporné žárovky, zbytky 
umělých hnojiv apod. Nepatří zde ale staré pneumatiky. Jako 
velkoobjemový odpad můžete odevzdat staré koberce, 
linolea, matrace, nábytek (zbavený kovových součástí)   
či polystyren. Upozorňujeme občany, že kontejner bude TS 
Vítkov přistaven až v sobotu ráno; přinášejte tedy odpady až 
v sobotu dopoledne. Děkujeme za pochopení. 
  

Mgr. Stanislav Mička, místostarosta obce 
  

Termíny svozu odpadu            
v měsíci dubnu 

směsný komunální odpad, plast, papír, bio, sklo, nebezpečný a 
velkoobjemový odpad
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LETEM SVĚTEM MĚSÍCEM BŘEZNEM NA NAŠÍ 
ŠKOLE VE VĚTŘKOVICÍCH 
Je za námi měsíc březen, ptáčci začali cvrlikat, venku už jde 
cítit jaro. Také se na něj tak těšíte? My tak moc, že by se to 
tady do zpravodaje ani nevešlo. Proto Vám alespoň 
povyprávíme, co při tom čekání na jaro zvládáme. 
První den po jarních prázdninách jsme se po setmění vydali 
do školy, kde na nás čekalo veselé strašidýlko Emílek. 
Vystřídali jsem se na všech stanovištích – deskové hry, 
zdravověda, dílničky i sport – a užili si pozdní odpoledne 
plné her, poznávání, smíchu a dobrot, které pro nás napekli 
naši milovaní rodiče. Víte vy vůbec, jaká je ve škole tma, 
když nesvítí světla? Ještěže tu byly paní učitelky a Emílek!  
Ve školní družině jsme založili herbář a moc se těšíme na 
první kytičku, kterou do něj nalepíme – která to asi bude? 
Pořádně jsme si zařádili na 
karnevalu, na kterém nás čekala 
spousta her, smíchu, tance a 
výborné svačiny. Také jsme vyseli 
semínka zeleniny a bylinek na naši 
jedlou zahradu. Pečlivě se o ně 
staráme, aby nám vzešly v krásné 
rostlinky plné síly. Procvičili jsme 
naše hlavičky makovičky při Dni 
naruby, kdy se pokoušíme pracovat 
a jíst druhou rukou, než jsme 
zvyklí, hrajeme hry  vyřazením 
jednoho z pěti smyslů, lámeme si hlavy nad logickými 
hrami a předčítáme kamarádům nahlas. No považte, není 

sranda ochutnávat dobroty a jen podle chuti poznat, co 
máme zrovna v ústech? Jen podle hmatu poznat, co zrovna 
držíme v ruce? A při tom všem se spoléhat na kamarády, 
kteří nás touto hrou provázejí? 
Dále nás navštívila moc milá paní se sférickým kinem - 
ptáte se, co to vlastně je? No, je to taková veliká nafukovací 
koule, do které si vlezete a ta paní Vám tam pustí bomba 
filmy. Třeba „Začarovaný korálový útes“, kde si připadáte, že 
jste přímo v dění filmu, protože kolem Vás krouží ryby. 
Snažíte se jim pomoct zachránit jejich korálový domov a 
dostanete se do víru malých rybek, až se z toho točí hlava! 
Ve druhém filmu „Grossologie“ létáte lidskými dýchacími 
cestami, potápíte se ve trávicím traktu a jste účastni   
v procesech imunitního systému. 
Starší školáci se zapojili do písařské soutěže O zlaté brko   

a dokázali, že když 
chtějí , zvládnou 
krasopis i bez- 
chybné přepsání 
textu, třeba o vodě. 
A proč právě o 
vodě? Protože to 
bylo další téma 
projektové výuky 
ve 3. a 4. ročníku.   
A  to, že je tato 
tekutina nezbytná 

pro život, víme už všichni. 
21. a 22. března jsme podpořili děti a dospělé trpící 
Downovým syndromem. Nikdo z nás nezapomněl dát si na 
každou nožku jinou ponožku. V kulturním domě v Opavě 
jsme se zúčastnili akce zaměřené na toto onemocnění   
a svým hudebním vystoupením potěšili všechny diváky. 
Dále jsme oslavili týden knihy, navštívili obecní knihovnu, 
zorganizovali si poetickou soutěž a zvládli toho ještě 
opravdu mnoho.  
Poslední dny v měsíci březnu patřily zahradnické brigádě s  
   rodiči a přípravám na Den otevřených dveří v naší škole, 
který byl spojený s velikonočním jarmarkem a kreativními 
dílničkami. O tom ale zase příště! 
Přejeme krásné jarní dny zalité sluníčkem. 

Žáci ZŠ Větřkovice 

Naše Základní škola se dne 22. dubna mezi 8. a 12. hodinou dopolední zúčastní celorepublikové akce UKLIĎME ČESKO.  
Akce je dobrovolná a určená k úklidu míst, která si sami zvolíme. Naše žáčky v tuto dobu najdete uklízet v prostorách 
multifunkčního a sportovního hřiště. Aby jen nesbírali odpadky, máme pro ně přichystány soutěže a úkoly. Celý úklid 
bereme velice vážně, ale proč ho neudělat hravou formou? 
Více informací o celorepublikové akci můžete najít na webových stránkách www.uklidmecesko.cz  
a přímo náš úklid na odkaze https://www.uklidmecesko.cz/event/32701 . 
Také bychom velice rádi poděkovali sponzorům, kteří se postarali 

  -o svoz nasbíraného odpadu a zveřejnění akce – Obec Větřkovice 
 -o občerstvení pro naše žáky – SRPŠ Větřkovice a Řeznictví Garant Opava 
 -o pomoc při občerstvení – Truhlářství Zdeněk Černoch. 

Simona Durecová, DiS.

ZŠ A MŠ VĚTŘKOVICE

http://www.uklidmecesko.cz
https://www.uklidmecesko.cz/event/32701
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BŘEZEN V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
Jaro klepe na vrátka a s ním přichází do mateřské školy 
stále lepší nálada. Březen byl měsícem velice hojným, pro 
děti bylo především připraveno spoustu akcí a aktivit. Dne 
8. 3. 2022 se uskutečnil v mateřské škole karneval, který byl 
kladně hodnocen ze strany dětí i rodičů. Zúčastnili jsme se 
promítání planetária v základní škole, zhlédli jsme pohádku 
s názvem Korálový útes.  
Na den 21. 3. 2022 připadá Mezinárodní den loutkového 
divadla, a protože má české loutkářství letitou tradici, i my v 
mateřské škole jsme se tomuto tématu aktivně věnovali. S 
dětmi jsme improvizovali s loutkami a divadélkem, které již 
delší dobu využíváme. Sehráli jsme sérii nejznámějších 
pohádek a dětem nejbližších příběhů. Tak jako minulý rok 
se opět uskutečnil speciální den s názvem „Srdíčkový den“, 
vyráběli jsme přáníčka pro domov seniorů ve Vítkově a 
vedli rozhovory na téma – láska, přátelství, proč je důležité 
si pomáhat. 
Ve čtvrtek 24. 3. 2022 jsme využili probíraného tématu 
„Kniha moje kamarádka“ a navštívili jsme místní knihovnu, 
kde nás čekal bohatý program, který nám zajistila paní Eva 
Vernerová, velice jí děkujeme. V neposlední řadě se tento 
měsíc uskutečnila beseda s městskou policií. Děti opět 
čekal bohatý program, který byl zakončený ukázkou 
policejního auta.  
Těšíme se, jaké aktivity nám přichystá měsíc duben.                                                                        

Zdraví děti a zaměstnanci mateřské školy

ZŠ A MŠ VĚTŘKOVICE
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Dřevěná Boží muka stojí na začátku 
uličky vedoucí kolem domu rodiny 
Víchových ke kostelu. Stávala tam 
už za války. Bohužel se na nich 
podepsal zub času, a proto pan   
Ferdinand Vícha postavil Boží muka 
nová. Z jedné strany je umístěn 
obraz Ježíše Krista, na druhé straně 
je obrázek P. Marie, ke kterému pan 
Vícha dává kytičku.

Svatý obrázek u farního dvora

BOŽÍ MUKA A SVATÉ OBRÁZKY V NAŠÍ OBCI  

Boží muka u p. Ferdinanda Víchy (č.p. 98)

V těsné blízkosti kostela Nanebevzetí P. Marie byl před 
dvěma lety na kamenné zdi při vstupu do farního dvora 
umístěn obrázek Panny Marie.

Boží muka u myslivecké chaty

Autorem těchto dřevěných 
Božích muk je rovněž  pan 
Ferdinand Vícha společně 
s p. Vlastimilem Elblem, 
č lenem MS, na jehož 
podnět byla postavena. 
Před Svatohubertskou mší 
dne 23. 10. 2011 byla 
místním p. farářem také 
vysvěcena. 

Obrázek sv. Huberta s jelenem a nápisem „Svatý Huberte, 
stůj při nás“ připomíná svatého Huberta, který se podle 
legendy zasvětil náboženskému životu po svém setkání   
s jelenem na honu a stal se patronem lovců a myslivců.

Soška Panny Marie s Ježíškem na 
farní zdi

Vpravo od vstupních 
dveří na faru byla ve zdi 
umístěna soška Panny 
Marie s Ježíškem. Při 
rekonstrukci fary došlo   
i  k opravě sošky, kterou 
renovoval p. František 
C ih lá ř. Aby odola la 
nepřízni počasí, byla 
umístěna pod plexisklo.
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Boží muka jsou postavena za Hoppovou skálou pod zahrádkářskou kolonií. Historii Božích muk se nám bohužel nepodařilo 
vypátrat. V minulosti chodilo od kostela ke kříži procesí (prosební dny po Velikonocích), o kterém jsem se již zmiňovala v 
lednovém čísle zpravodaje.  
Skříňku na obraz Panny Marie s děťátkem nově vytvořil opět p. Ferdinand Vícha. Poškozená Boží muka pak opravil pan 
Václav Urbánek, který je také občas ozdobí kytičkou. 
Boží muka stojí osamocena u polní cesty. Jedinou společnici jim dělá urostlá bříza, která v horkých letních dnech vrhá na 
místo příjemný stín. Pokud se vydáte na nedělní procházku, můžeme toto místo jen doporučit. A pokud se vydáte tímto 
směrem kolem myslivecké chaty na jaře, můžete se pokochat nádhernými blatouchy.

Boží muka za Hoppovou skálou (směr na Jančí)

A opět přidáváme něco ze zajímavých míst v naší obci. Zavzpomínejme na oslavy 720. výročí založení obce a setkání 
řezbářů.  Jejich krásné výtvory zpříjemňují zákoutí naší obce.

Chyba v minulém čísle zpravodaje: 
Boží muka a svaté obrázky v naší obci – Poškozený kříž byl díky panu Janu Vavrošovi (nikoliv Alešovi) opraven a opět 
postaven.

BOŽÍ MUKA A SVATÉ OBRÁZKY V NAŠÍ OBCI  
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ŽIVOTNÍ JUBILEA A PLÁNOVANÉ AKCE V MĚSÍCI DUBNU

CO SE DĚJE V NAŠÍ OBCI

Termín Název akce Pořadatel
5. 4. Zápis do Základní školy ZŠ a MŠ Větřkovice

16. 4. od 21.00 hod. Velikonoční taneční zábava SDH Větřkovice

30. 4. Floriánská mše - Sv. Hostýn SDH Větřkovice

30. 4.  od 16.00 hod. Slet čarodejnic TJ Dubina Větřkovice

1. 5. v 9.00 hod. Floriánská mše SDH Větřkovice

1. 5. v 17.00 hod. Společný koncert SPS Komenský SPS Komenský a ZUŠ Vítkov

a Dechového orchestru ZUŠ Vítkov

JUBILANTŮM BLAHOPŘEJEME

Výročí Jubilant
60 let Jarmila Skarková

65 let Dana Dubová

65 let Emilie Schillerová

65 let Anna Černochová

65 let Jaroslav Vlček

85 let Jan Hopp
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CO SE DĚJE V NAŠÍ OBCI

Masopustní tradice žije! 
Když se po covidové pauze rozběhly tradiční masopustní 
průvody v okolních vesnicích, očekávali jsme, jak to 
dopadne v naší obci. A byli jsme velmi mile překvapeni, 
když se v centru obce objevily děti a paní učitelky   
s  malým a nejmladším masopustním průvodem snad   
v celém širém kraji. Za pomoci paní učitelek a personálu 
mateřské školy, ale i rodičů těchto dětí, jsme se setkali   
s  těmi nejmladšími, kdy každý měl nějakou masku či 
veselé oblečení.  A měly s sebou dokonce i vlastní hudbu! 
A co hlavní, nechyběl v tomto průvodu ani medvěd, který 
zastupoval představitele této krásné tradice. Pro děti to 
byl určitě zážitek na dlouhou dobu a také měly 
samozřejmě radost z výslužky, kterou byly obdarovány   
v  každém domě. Díky za milé zpestření života, konečně 
jsme se po dlouhé odmlce zase sešli spolu s dětmi   
a ostatními sousedy na vesnici . 
Díky všem, kteří se na této krásné a překvapivé akci 
podíleli, věřím, že příští rok už zase vše poběží, jak je   
u nás zvykem!!! 

Krásné jarní, ale i ostatní dny v roce  přeje Dušan Lederer  
(emeritní masopustní farář) 
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        Výroční členská schůze MO KDU-ČSL Větřkovice 
        8. 2. 2022 proběhla výroční členská schůze  

       Místní organizace KDU-ČSL Větřkovice 

Hodnotili jsme uplynulý rok a plánovali akce na rok letošní. Zvolili jsme nový výbor 
a delegáta na okresní konferenci v Hlučíně. Navrhli jsme kandidáta na krajskou 
konferenci v Opavě, do okresního výboru a okresní revizní komise a kandidáta na 
celostátní sjezd KDU-ČSL, který proběhne 23. a 24. dubna 2022 v Ostravě. 
Mimo jiných hostů se schůze zúčastnil pan Jiří Navrátil, místostarosta Mořkova, 
náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje a náš nový poslanec. Informoval nás o 
dění v Poslanecké sněmovně a o prvních krocích nové vlády.  
Zmínil Nadaci Partnerství, která zaštiťuje projekt „Sázíme budoucnost“. Cílem 
nadace je vysadit v ČR do roku 2024 z důvodu podpory odolnosti české krajiny vůči 
dopadům klimatických změn 10 milionů stromů. V rámci této kampaně lze získat  
i finance a pracovní síly.  Je otevřená pro všechny – státní instituce, obce a města, 
školy, firmy, spolky, zemědělce, vlastníky pozemků a dárce. Více se dozvíte na 
www.sazimebudoucnost.cz nebo také na FB stránkách KDU Větřkovice. 
Pan Navrátil se aktivně zajímal i o naše problémy. Pochválil opravený kostel a faru 
a slíbil dotaci 200 000 Kč na nové topení do větřkovského kostela.  
Schůze trvala skoro 3 hodiny, ale nikdo se určitě nenudil. Pan poslanec je velmi 
dobrý vypravěč s obrovským přehledem a zkušenostmi s řízením obce a kraje. 

 Ing. Miroslav Krajíček, předseda MO KDU-ČSL Větřkovice 

POZOR 
změna termínu  

Prvomájového výšlapu 

Tradiční Prvomájov ý v ýš lap   
k Moravici plánovaný na 1. května 
2022 bude přesunut na neděli   
8. května 2022.  

SPOLKY A ORGANIZACE

Úspěchy stolních tenistů 
26. února 2022 se v Žimrovicích uskutečnil turnaj ve 
stolním tenise v kategoriích žáků a dospělých. Z našich 
dospělých borců se zúčastnili Jiří Groda a Pavel Krasula, 
 z  žáků Tomáš Groda a Simonka Krasulová. Na stupních 
vítězů stál Jirka Groda, který turnaj vyhrál, v kategorii žáků 
se umístil Tomáš Groda na 2. místě a Simonka Krasulová 
na 4. místě. Blahopřejeme. 

Miloslav Holaň, člen klubu stolních tenistů

http://www.sazimebudoucnost.cz
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• Úřad práce ČR a jeho pomoc 
při finanční tísni spojené s růstem 
cen energií 

Patříte mezi ty, kterým výrazně vzrostly výdaje spojené   
s  chodem domácnosti a nemáte dostatek prostředků na 
jejich placení? Požádejte Úřad práce ČR o pomoc. 

• Příspěvek na bydlení 
Nárok na příspěvek má vlastník, nájemce nebo 
podnájemce bytu či domu, jestliže 30 % příjmů nestačí na 
zaplacení nájmu a nákladů souvisejících s bydlením.  
Více na www.uradprace.cz/web/cz/prispevek-na-bydleni1. 

• Doplatek na bydlení 
Dávka pomáhá tehdy, pokud příjmy rodiny či jednotlivce 
nestačí ani po přiznání příspěvku na bydlení na úhradu 
nákladů souvisejících s bydlením. 
Více na www.uradprace.cz/web/cz/doplatek-na-bydleni1. 

• Mimořádná okamžitá pomoc 
Jedná se o situace spojené s finančními problémy   
v důsledku úhrady nedoplatku za vyúčtování energie. 
Více na www.uradprace.cz/web/cz/mimoradna-okamzita-
pomoc. 

Pokud potřebujete pomoc s vyplněním žádosti 
 o nepojistné sociální dávky, obraťte se na Call centrum 
ÚP ČR na tel. číslo 800 77 99 00 (bezplatná linka) nebo 
na callcentrum@uradprace.cz.  
S dotazy k dávkové pomoci v souvislosti se zvýšenými 
cenami energií se obraťte na zaměstnance ÚP osobně 
nebo volejte speciální linku 950 180 070. 

• Ministerstvo práce a sociálních 
věcí pomáhá řešit situaci 
zákazníků, tzv. dodavatelů 
poslední instance dosud 
nereagujících na nastalou situaci. 

Každý zákazník, který odebírá od dodavatele poslední 
instance musí podepsat smlouvu u nového dodavatele, 
jinak mu bude dodávka po 6 měsících ukončena a bude 
odpojen. 
Neodkládejte podpis smlouvy s novým dodavatelem, který 
vám zajistí dodávku po skončení šestiměsíční dodávky 
poslední instance. Smlouvu podepište nejpozději dva 
týdny před koncem DPI. 
Pokud zákazník neplatí za dodávku poslední instance, 
riskuje předčasné ukončení dodávky a odpojení. Vždy je 
potřeba s dodavatelem aktivně komunikovat, pokud 
nemáte dostatek prostředků na úhradu záloh, je možné se 
obrátit na ÚP, který nabízí více způsobů pomoci. 

Důležité sdělení pro seniory se sluchovými problémy 
Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR varuje před naslouchátky, která jsou často zaměňována se sluchadly 
(zdravotní kompenzační pomůckou). Naslouchátka, která lze koupit na různých e-shopech, mohou vážně poškodit sluch, a 
to i trvale! Senioři a jejich příbuzní tak mohou prostřednictvím reklamy získat falešný dojem, že jim naslouchátko pomůže 
zlepšit porozumění řeči. Sluchadla jsou zdravotnické prostředky, které lékař v ordinaci nastavuje pacientům individuálně, 
přesně dle potřeb uživatele. Od ledna 2022 má nově většina lidí nárok na dvě sluchadla s příspěvkem 7000 Kč na každé.

RADY A DOPORUČENÍ OBČANŮM

http://www.uradprace.cz/web/cz/prispevek-na-bydleni1
http://www.uradprace.cz/web/cz/doplatek-na-bydleni1
http://www.uradprace.cz/web/cz/mimoradna-okamzita-pomoc
http://www.uradprace.cz/web/cz/mimoradna-okamzita-pomoc
mailto:callcentrum@uradprace.cz
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Zemědělské a obchodní družstvo SLEZSKÁ DUBINA, Větřkovice 198, IČO: 25363476 
přijme pracovníka na pozici:  Obsluha bioplynové stanice 
Pracovník obsluhy bioplynové stanice kontroluje a realizuje pravidelné procesy v bioplynové stanici, asistuje 
při návozu surovin a materiálu, zajišťuje návoz materiálu do fermentoru, pravidelně kontroluje měřicí  
a ovládací prvky, ovládá automatická zařízení bioplynové stanice, hlásí poruchy a nestandardní stavy, provádí 
drobné opravy a seřizování,  asistuje při větších opravách. 
Požadujeme: 
- zodpovědnost, spolehlivost, trestní bezúhonnost 
- zručnost a časová flexibilita 
- základní znalost práce na PC 
- Strojnický průkaz – není podmínkou, ale výhodou  
- Vyhl. 50/1978 sb. Elektrikář - není podmínkou, ale výhodou 
- ochota a chuť učit se novým věcem 
- jedná se o práci v nepřetržitém provozu, pohotovosti, každý druhý víkend pracovní 
Nabízíme: 
- práce v přátelském kolektivu 
- práci v moderním provozu 
- 5 dnů dovolené navíc 
- příspěvek na stravování 
- příspěvek 2000,- Kč na kulturu a rekreaci 
- měsíční příspěvek na penzijní připojištění 3% ze mzdy 
- vánoční prémie 
- dobré platové podmínky 
  

Bližší informace podá předseda družstva Ing. Hellebrand František,  
tel. 608 465 295, e-mail: zodvetrkovice@zodvetrkovice.cz.

Větřkovský zpravodaj | Periodický tisk samosprávného územního celku ev. č. MK ČR E 22118 
vydává každý měsíc Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43, IČO 00849740 v nákladu 
300 výtisků | Číslo 4 Datum vydání 04.04.2022 | NEPRODEJNÉ 
Kontakt pro příjem příspěvků: panackova.dana@seznam.cz 
Příjem inzerce: starosta@vetrkovice.cz 

Realizace: funprint.eu

Ceník inzerce ve Větřkovickém zpravodaji

Propagace činnosti místních složek 
a zájmových organizací

ZDARMA

Komerční sdělení ve formátu A4 1.200,- Kč

Komerční sdělení ve formátu A5 800,- Kč

Komerční sdělení ve formátu A6 300,- Kč

QR ARCHIV

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA 
PONDĚLÍ 25. DUBNA 2022 

12:00 HODIN

http://funprint.eu
mailto:zodvetrkovice@zodvetrkovice.cz

